
Uchwała Nr
Rady Gminy

Proiekt

dnia B marca 1990 roku o
, poz,446 ze zm.), art. 10
i opłatach lokalnych ( tekst
Gminy Bralin uchwala co

Bralin
z dnia

w sprawie wvsokości rocznvch stawek podatku od środków transportowvch .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r.

ust. 1 i2 ustawy zdnia 12stycznia 1991 r. o podatkach
jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz, 716 ze zm.), Rada
następuje:

§1

OkreŚla się stawki podatku od srodkow transpońowych obowiązujące na terenie

Gminy Bralin.

1) od samochodów cięzarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu
powyzej 3,5 t do ponizej 12ton, w następującej wysokości:

Lp. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku
(w złotvch)

1, powyzej 3,5 tony do 5,5 ton
włącznie

62B,00

2. powyzej 5,5 ton do 9 ton
włącznie

866,00

3 powyzej 9 ton do ponizej
12Ion

1.02B,00

2) od samochodow cięzarowych o dopuszczalnej masie całkowitej rownej lub
wyższej niż 12 ton, w następującej wysokości:

Liczba osi i dopuszczaIna
masa całkowita (w

tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej niz mnlej nlZ os jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za

równowazne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1.059,00 1,114,00
13 14 1.114,00 1.175,00
14 15 1.175,00 1.246,00
15 1.246,00 1.474,00



Trzy osie
12 17 1.246,00 1.347,00
17 19 1.297,00 1 .413,00
19 21 1.352,00 1.464,00
21 23 ,1 .413,00 1.535,00
23 25 1.464,00 1.874,00
25 1,535,00 1.B74,00

czterv osie iwiecei
12 25 1.B23,00 2,619,00
25 27 1.874,00 2.639,00
27 29 ,1,925,00 2.659,00
29 31 1.975,00 2.917,00
31 2.041.00 2.917,00

3) od ciągnikow siodłowych i balastowych przystosowanych do uzywania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdow
od 3,5 tony do ponizej 12 ton, w następującej wysokości:

4) od ciągnikow siodłowych i balastowych przystosowanych do uzywaniałącznie
z na)zepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdow
rownej lub wyzszej niż 12 ton, w następującej wysokosci:

Lp. DopuszczaIna masa całkowita
zespołu poiazdów

Stawka podatku
(w złotych)

1. od 3,5 tony do ponizej 12ton 1.646,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik

Siodłowy + naczepa, ciągnik
balastowv + przvczeua (w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej niz mniej niz oś jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub zawieszeniem
uznanym za
równowazne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 927,00 1.074,00
18 25 99B,00 1.124,00
25 31 1.028,00 1.266,00
31 1.682,00 2.300,00

Trzv osie iwiecei
12 40 1.535,00 2.072,00
40 2.072,00 3.029,00



5) od przyczep i naczep, ktore łącznie z pojazdem silnikowym
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton do ponizej 12 ton, z
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatku rolnego, w następującej wysokości:

6) od przyczep i naczep, ktore łącznie z pojazdem silnikowym
dopuszczalną masę całkowitą rowną lub wyzszą niż 12 ton, z
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatku rolnego w następującej wysokości:

posiadają
wyjątkiem
podatnika

posiadają
wyjątkiem
podatnika

Lp. Dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów:

naczepa/p rzyczepa + pojazd
silnikowv (w tonach}

Stawka podatku
(w złotych)

1. od 7 ton do ponizej 12ton 927,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:

naczepa/p rzyczepa + pojazd siln i kowy
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nle mnleJ nlz mniej niz oś jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub zawieszeniem, uznanym za
równowazne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

1 2 3 4
Jed la oś

12 18 719.00 826,00
18 25 775,00 876,00
25 826.00 927,00

Dwie osie
12 2B 927.00 1,064,00
28 33 1.064,00 1,175,00
33 38 1 .175,00 1,545,00
38 1,373,00 2.011,00

Trzv osie iwięcei
12 38 1.175,00 1,413,00
38 1.297,00 1.646,00



Lp. Autobus o liczbie miejsc do
siedzenia

Stawka podatku
(w złotvch)

1. mnieiszei niż 22 mieisca 1.901,00
2^ rownei lub wiekszei niz 22 mieisca 1.935,00

7) od autobusów, w zalezności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem
kierowcy, w następującej wysokości:

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§3
Traci moc Uchwała Nr XVll64l2015 Rady Gminy Bralin, z dnia 28 października 2015
r., w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transpońowych

§4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewodztwa
Wielkopolskiego i wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2017 roku,
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uzasadnienie:

Do kompetencji Rady Gminy należy określenie wysokości rocznych stawek
podatku od środkow transpońowych przy uwzględnieniu między innymi rodzaju
Środka transpońowego, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdow lub zespołow
pojazdów, rodzaju zawieszenia, liczby osi czy liczby miejsc siedzących w przypadku
autobusow.

Rada Gminy Bralin ustaliła wysokość opłat lokalnych z uwzględnieniem
obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie gornych granic
stawek kwotowych podatkow i opłat lokalnych w 2017 roku (M P z dnia 05 sierpnia
2016 r. poz. 779) oraz obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7
października 2016 w sprawie stawek podatku od środków transportowych
obowiązujących w 2017 roku, (M,P z 13 pażdziernika 2016 r. poz.979 ),

Uchwalone stawki mieszczą się w granicach określonych na rok 2017,
publikowanych w Monitorze Polskim.


